

Anexo N° 1c

Cronograma de metas e inversión de los programas sociales que financia el Fodesaf

BANCO HIPOTECARIO DE LA VIVIENDA

Programa Fondo de Subsidios para la Vivienda: Total Bonos por "Entregar" en 2023 (recursos 2023 + Compromisos 2022)

1599

Producto o Servicio (a)	Mes	Población beneficiaria programada	Productos o servicios programados (1)	Financiamiento FODESAF por unidad de producto (2)	Inversión programada FODESAF (A=1*2)	Contrapartida Unidad Ejecutora (B)	Inversión Total Programada (A+B+C)
Producto o Servicio #1 Construcción en Lote Propio	Enero	1 599	530	9 381 406	4 972 145 088	172 355 270	5 144 500 357
	Febrero	1 074	356	9 512 954	3 386 611 558	115 770 709	3 502 382 268
	Marzo	2 140	709	9 567 783	6 783 557 942	230 565 823	7 014 123 765
	Subtotal	4 813	1 595	9 487 381	15 142 314 588	518 691 802	15 661 006 390
	Abril	1 204	399	9 606 056	3 832 816 216	129 754 250	3 962 570 466
	Mayo	1 170	388	9 641 638	3 740 955 664	126 177 065	3 867 132 729
	Junio	833	276	9 715 898	2 681 587 884	89 754 820	2 771 342 704
	Subtotal	3 207	1 063	9 654 531	10 255 359 764	345 686 135	10 601 045 899
	Julio	1 777	589	9 753 885	5 745 038 238	191 541 988	5 936 580 226
	Agosto	1 213	402	9 792 478	3 936 576 229	130 729 846	4 067 306 075
	Septiembre	2 557	847	9 847 678	8 340 982 934	275 443 233	8 616 426 167
	Subtotal	5 547	1 838	9 798 014	18 022 597 400	597 715 067	18 620 312 467
	Octubre	1 962	650	9 903 408	6 437 215 431	211 379 104	6 648 594 535
	Noviembre	959	318	9 921 700	3 155 100 457	103 413 162	3 258 513 618
	Diciembre	947	314	9 939 982	3 121 154 279	102 112 367	3 223 266 647
	Subtotal	3 868	1 282	9 921 697	12 713 470 167	416 904 633	13 130 374 800
	TOTAL P1	17 435	5 778	9 715 405	56 133 741 920	1 878 997 637	58 012 739 557

Notas u observaciones

Producto o Servicio #2 Compra de Lote y Construcción	Enero	341	113	14 108 194	1 594 225 937	55 053 390	1 649 279 326
	Febrero	521	173	14 276 954	2 469 913 123	84 285 278	2 554 198 401
	Marzo	564	187	14 333 210	2 680 310 262	91 106 052	2 771 416 313
	Subtotal	1 426	473	14 239 453	6 744 449 322	230 444 720	6 974 894 041
	Abril	830	275	14 400 123	3 960 033 703	133 979 488	4 094 013 191
	Mayo	516	171	14 445 500	2 470 180 429	83 310 882	2 553 491 311
	Junio	349	116	14 553 694	1 688 228 501	56 514 984	1 744 743 485
	Subtotal	1 695	562	14 466 439	8 118 442 633	273 805 354	8 392 247 987
	Julio	473	157	14 614 118	2 294 416 536	76 490 108	2 370 906 644
	Agosto	537	178	14 672 405	2 611 688 045	86 721 269	2 698 409 314
	Septiembre	863	286	14 753 252	4 219 430 062	139 338 668	4 358 768 730
	Subtotal	1 873	621	14 679 925	9 125 534 643	302 550 044	9 428 084 687
	Octubre	379	126	14 833 300	1 868 995 811	61 386 965	1 930 382 777
	Noviembre	449	149	14 866 089	2 215 047 253	72 592 523	2 287 639 775
	Diciembre	346	115	14 890 278	1 712 381 985	56 027 786	1 768 409 771
	Subtotal	1 174	390	14 863 222	5 796 425 049	190 007 274	5 986 432 323
	TOTAL P2	6 168	2 046	14 562 260	29 784 851 646	996 807 392	30 781 659 038

Notas u observaciones

Producto o Servicio #3 Compra de Vivienda Existente	Enero	56	19	12 988 601	246 783 415	8 583 269	255 366 684
	Febrero	77	26	13 103 936	340 702 328	11 745 526	352 447 854
	Marzo	410	136	13 137 333	1 786 677 351	61 438 136	1 848 115 487
	Subtotal	543	181	13 076 623	2 374 163 094	81 766 931	2 455 930 025
	Abril	86	29	13 253 690	384 357 018	13 100 779	397 457 797
	Mayo	196	65	13 446 585	874 028 037	29 363 815	903 391 852
	Junio	68	23	13 500 633	310 514 560	10 390 273	320 904 833
	Subtotal	350	117	13 400 303	1 568 899 614	52 854 867	1 621 754 481
	Julio	53	18	13 573 197	244 317 551	8 131 518	252 449 069
	Agosto	225	75	13 598 520	1 019 888 976	33 881 325	1 053 770 301
	Septiembre	267	89	13 709 638	1 220 157 807	40 205 839	1 260 363 646
	Subtotal	545	182	13 627 118	2 484 364 334	82 218 682	2 566 583 016
	Octubre	437	145	13 760 932	1 995 335 203	65 503 895	2 060 839 097
	Noviembre	68	23	13 770 872	316 730 062	10 390 273	327 120 335
	Diciembre	93	31	13 794 119	427 617 678	14 004 281	441 621 959
	Subtotal	598	199	13 775 308	2 739 682 943	89 898 449	2 829 581 392
	TOTAL P3	2 036	679	13 469 838	9 167 109 986	306 738 928	9 473 848 914

Notas u observaciones

Producto o Servicio #4 Reparación, Ampliación, Mejoras y Terminación de Vivienda	Enero	138	46	7 700 831	354 238 216	12 283 618	366 521 834
	Febrero	126	42	7 799 718	327 588 172	11 215 477	338 803 649
	Marzo	265	88	7 859 362	691 623 867	23 499 095	715 122 963
	Subtotal	529	176	7 786 637	1 373 450 255	46 998 191	1 420 448 446
	Abril	132	44	7 956 780	350 098 330	11 749 548	361 847 878
	Mayo	116	39	7 973 552	310 968 522	10 414 372	321 382 894
	Junio	89	30	8 050 487	241 514 615	8 011 055	249 525 671
	Subtotal	337	113	7 993 606	902 581 468	30 174 975	932 756 443
	Julio	204	68	8 067 297	548 576 168	18 158 392	566 734 560
	Agosto	126	42	8 105 890	340 447 363	11 215 477	351 662 840
	Septiembre	301	100	8 132 133	813 213 284	26 703 518	839 916 801
	Subtotal	631	210	8 101 773	1 702 236 814	56 077 387	1 758 314 201
	Octubre	216	72	8 150 843	586 860 718	19 226 533	606 087 250
	Noviembre	111	37	8 160 267	301 929 897	9 880 302	311 810 199
	Diciembre	96	32	8 155 096	260 963 062	8 545 126	269 508 187
	Subtotal	423	141	8 155 402	1 149 753 677	37 651 960	1 187 405 636
	TOTAL P4	1 920	640	8 009 355	5 128 022 215	170 902 513	5 298 924 727

Notas u observaciones

SUB-TOTAL	27 559	9 143	10 960 705	100 213 725 767	3 353 446 469	103 567 172 236
-----------	--------	-------	------------	-----------------	---------------	-----------------

Gastos administrativos, Ley 9002 (2% comisiones para entidades financieras + IVA y 4% costo operativo del programa)				6 273 379 233		6 273 379 233
---	--	--	--	---------------	--	---------------

TOTAL	27 559	9 143	#####	106 487 105 000,00	3 353 446 469,11	109 840 551 469,11
-------	--------	-------	-------	--------------------	------------------	--------------------